CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR AURELIO BARROS AREAS

INDICAÇÃO Nº   191/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos termos

do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito, solicitando a pavimentação e drenagem Travessa L Chaves, na rede da Marina, em

frente empreendimento do Arete, Bairro da Rasa, neste Município.

JUSTIFICATIVA

          A referida matéria visa dar voz ao anseio de moradores da localidade, pois é de suma

importância possibilitar aos munícipes uma infraestrutura a altura de nossa Cidade.

           E não menos importante, o intuito é selar pelo bem estar e segurança de nossos moradores e

que conta com o poder público, na sua sensibilidade de dar atenção a demanda ora pleiteada.

           Diante do exposto, rogo aos nobres pares para aprovação da referida indicação.

            Sala das Sessões, 04 de outubro de 2021.

AURELIO BARROS AREAS

Vereador Autor